
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040800114

114

Nº 67, terça-feira, 8 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Objeto: Contratação de serviços de conformação de tampos. Entrega das
propostas: a partir de 08/04/2025 às 08:00 horas no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/.
Limite de recebimento das propostas: 11/04/2025 às 08:00 horas no site https://licitacoes-
e2.bb.com.br/. Início da disputa de Preços: 11/04/2025 às 10:00 horas. O Edital do Pregão
encontra-se disponível na íntegra no site https://www.nuclep.gov.br/licitacoes

SERGIO JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AV I S O

A L I E N AÇ ÃO / L E I L ÃO
Informamos o Edital de leilão on-line de bens móveis, materiais inservíveis e

resíduos recicláveis diversos. DIA 06/05/2025 às 14h Contato do leiloeiro: Rogério Menezes
Tel.: 21 3812-4300 www.rogeriomenezes.com.br Serão permitidas visitas presenciais que
deverão ser agendadas previamente. e-mail: residuos_industriais@eletronuclear.gov.br
Thalita Ferreira (24) 3362-9595 Décio Luiz Vieira (24) 3362-9880 Dias: 14 a 16, 24, 25 e 28
a 30/04/2025 Horários: de 9 às 11:30 e 13:30 às 16h.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe de Departamento de Aquisição de Bens - DAB.A

Interina

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90249/2024 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-249/2024.
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

DAN.A/PE-249/2024, publicada no D.O.U de 10/03/2025.Objeto: Prestação dos serviços
especializados de bombeiro civil industrial e resgate, a serem executados nas dependências
da Central Nuclear Almirante Alvaro Alberto, CNAAA, Angra dos Reis - RJ. Total de Itens
Licitados: 1. Novo Edital: 08/04/2025 https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas:
a partir de 08/04/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2025,
às 09h00 no site www.gov.br/compras.Visita técnica FACULTATIVA, no período de
08/04/2025 até 03 (três) dias úteis antes da data prevista para abertura das PROPOSTAS,
com agendamento.

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição de Serviços

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004433603

Objeto: Aquisição de Bomba dosadora API 675
Abertura das propostas: 16/04/2025 às 20 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004434500

Objeto: LIC - Aquisição de Internos de torres, vasos e reatores
Abertura das propostas: 16/04/2025 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - 7004433323

Objeto: LIC - SERVIÇO FORNECIMENTO DE AR COMPRIMIDO RESPIRÁVEL PARA
MÁSCARAS AUTÔNOMAS

Abertura das propostas: 02/05/2025 às 12 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO -7004432386

Objeto: LIC COM - AUDITORIA DE MARCAS - SERVIÇOS DE AUDITORIA DE
MARCA E IDENTIDADE CORPORATIVA

Abertura das propostas: 30/04/2024 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433934

Objeto: Serviços de monitoramento on-line de geradores da UTE-TRI (Lote A) e
da UTE-IBT (Lote B), com fornecimento de bens.

Abertura das propostas: 02.05.2025 às 12:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004434367

Objeto: Licenciamento de uso, na modalidade subscrição, do Software
Acunetix 360 on premises e prestação de serviços de suporte técnico especializado
remoto e treinamento.

Abertura das propostas: 30/04/2024 às 17h.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004432650

Objeto: Aquisição de Hidróxido de Cálcio a granel por Contrato Global
Abertura das propostas: 15/04/2025 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados

no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433349

Objeto: Aquisição de Óleo Diesel Marítimo e locação de tanques por Contrato
Global

Abertura das propostas: 02/05/2025 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 70044434441

Objeto: Aquisição de Catalisador HDTBS para U2700 Reduc
Abertura das propostas: 17/04/2025 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004432662

Objeto: Serviços de análise sobre desempenho econômico, financeiro
mercadológico legal e regulatório no Terminal de Santos.

Abertura das propostas: 30/04/2025 às 17:00:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004432748

Objeto: Serviços de monitoramento para remediação por atenuação natural.
Abertura das propostas: 30/04/2025 às 17:00:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433230

Objeto: Projeto detalhado, fornecimento de equipamentos, construção e
montagem, comissionamento, partida e operação assistida de Usina Fotovoltaica (UFV)
para o Complexo de Energias BOAVENTURA

Abertura das propostas: 13/06/2025, 17:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433569

Objeto: Serviços de Revitalização e Reformas de Construção Civil e
Infraestruturas, sob a gestão do COMPARTILHADO/IOCI/REG-I - ESPIRITO SANTO

Abertura das propostas: 02/05/2025, 17:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433571

Objeto: Serviços de Revitalização e Reformas de Construção Civil e
Infraestruturas, sob a gestão do COMPARTILHADO/IOCI/REG-I - SÃO PAULO-SUL

Abertura das propostas: 02/05/2025, 17:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004412576

Objeto: Serviços de manutenção predial e em áreas verdes, com fornecimento
de partes e peças. Abertura das propostas: 02/05/2025 às 17:00 horas (horário de Brasília).
Republicação de oportunidade divulgada originalmente em 05/03/2025 (edição: 43, seção:
3, página: 150) devido à revisão da Especificação Técnica. A consulta ao edital e o
processamento da licitação será realizada no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004432302

Objeto: Serviços de Reforma da Casa do Pescador (PCAP) de Tamoios
Abertura das propostas: 16/06/2025 às 17:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

ALIENAÇÃO DE MATERIAL DE ESTOQUE TAR/UN-SEAL - PEA0186104 2025
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de

Alienação, torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de
preço, para alienação de material de estoque. A licitação eletrônica terá início previsto
para 08h00 do dia 14/04/2025, podendo ocorrer mais de um evento de leilão para os
materiais ofertados. As propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net).

O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-08T03:16:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




